平成 18 年 11 月 6 日

各  位

会社名   宇 部 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 田村浩章

（コード番号 4208 東証第１部・福証）

問合せ先  ＩＲ広報部長   泉原雅人

（TEL. 03-5419-6110）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 3 月期中間期において、下記のとおり特別損失を計上することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社アルミホイール事業の北米における製造子会社 UBE Automotive North America

Sarnia Plant, Inc.（カナダ）は、主要顧客である米国ビッグ３の不振、アルミホイール市場

の競争の激化など厳しい事業環境の中、カナダドル高という逆風もあって、業績低迷が続い

ています。

現在、塗装工程内製化による一層のコストダウンなど、生産性の抜本的改善による早期立て

直しに努めていますが、同社の収益改善計画が充分な成果を上げていないという直近の状況

を踏まえ、将来想定しうる損失処理額を現時点で見積もり、当中間期に連結・単独とも関連

事業損失として 31 億円計上することといたしました。

２．業績への影響

上記特別損失の業績に与える影響につきましては、本日別途公表しております「業績予想

の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上